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Av herr Mårtensson i Uddevalla m. fl., om uppsättande av en 
radiojyr vid skäret Klövningarna i norra Bohuslän.

I statsverkspropositionen nionde huvudtiteln punkt 154 föreslår Kungl. 
Maj:t, att riksdagen till säkerhetsanordningar till ledning för fiskefartyg för 
budgetåret 1952/53 måtte anvisa ett reservationsanslag av 50 000 kronor.

Under maj månad 1950 hemställde avdelningarna nr 42 Högdal och 38 
Koster av Svenska västkustfiskarnas centralförbund till lotsstyrelsen, att en 
radiofyr måtte uppsättas på skäret Klövningarna utanför Strömstad. Som 
motivering för denna hemställan anfördes bl. a., ”att det är ett ganska stort 
antal fiskare, som dagligen har att söka sig in till Strömstad med sina fång
ster. Då disigt och osiktbart väder är rådande, är det ofta förenat med myc
ket stora svårigheter att ta sig intill Strömstad från sjön väster om Koster- 
öarna. Orsaken härtill är till största delen, att mistsignalering totalt saknas 
på hela den långa kuststräckan från norska gränsen till Hållö. Det finns 
visserligen klock- och ljusboj vid Grisbådarna, och den fyller ju i någon 
mån sin uppgift, men tyvärr mest då vädret är vackert och sikten god. Vid 
hårda vindar ger den här starka strömsättningen ofta upphov till mycket 
grov sjö. Detta medför ofta, att bojen, även vid mindre siktförsämring blir 
omöjlig att upptäcka. Att med ledning av det ljud, som bojen frambringar, 
kunna upptäcka densamma, är mycket svårt.

Som bekant bedrives ett stort räkfiske utanför den nordligaste delen av 
Bohuslän. Antalet båtar, vilka året runt bedriva trålfiske med Strömstad 
som bas, uppgår till 102. Så gott som samtliga dessa båtar använda sig vid 
mörker av fyrleden vid Klövningarna. Att räkfiskama så allmänt använder 
denna led, beror på att tyngdpunkten av räkfisket flyttats allt mer nordvart 
till området söder om Färder. En sak, som ofta gör navigeringen för dessa 
båtar mycket osäker, är den i området utanför yttre Oslofjorden och runt 
om Grisbådarna rådande starka strömsättningen, vilken också ganska ofta 
kan hastigt växla beträffande riktningen.”

Lotsdirektören i västra distriktet har ställt sig mycket välvillig till fis
karnas önskemål och ansett det vara lämpligt, att en riktad radiofyr upp- 
sättes på skäret Klövningarna. Lotsstyrelsen har emellertid, på grund av att 
en radiofyranläggning på Klövningarna huvudsakligen skulle vara till nytta 
för fiskarna i norra Bohuslän, hänskjutit frågan till fiskeristyrelsen. Denna
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styrelse har ställt sig förstående för fiskarnas önskemål om bättre säker
hetsanordningar vid denna farled, men på grund av bristande anslag har sty
relsen för närvarande inte kunnat tillmötesgå fiskarnas hemställan. Anläg
gandet av en radiofyr på Klövningama skulle nämligen medföra en kostnad 
på cirka 50 000 kronor.

Med hänsyn till den stora ekonomiska betydelse, som fisket har för Bo
huslän och inte minst för den norra delen av länet, anse vi det som ett all
mänt intresse, att sådana säkerhetsåtgärder snarast vidtagas, att berörda 
fiskare utan alltför stora risker kunna uppehålla sin näring och utföra sitt 
farofyllda arbete. Antalet fiskebåtar, som hela året fiska med Strömstad 
som bas, uppgår som framgår av skrivelsen till lotsstyrelsen till ett hundra
tal. Dessa båtar ilandförde under 1951 fångster till ett värde av 2,5 miljoner 
kronor. Värdet av dessa fiskebåtar uppgår till lågt räknat 4 miljoner kronor.

I anledning av ovan anförda få vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att en radiofyr vid skäret 

Klövningarna i norra Bohuslän snarast måtte uppsättas samt 
att reservationsanslaget till säkerhetsanordningar till led
ning för fiskefartyg för budgetåret 1952/53 ökas från 50 000 
till 100 000 kronor.

Stockholm den 18 jan. 1952.

J. W. Mårtensson Carl Johansson Gösta Andersson.
i Uddevalla. i Torp. Mölndal.


